上海建桥学院教务处通知

教务发[2011]24号

关于做好在建大学生“科创项目”结题验收
以及新一轮项目申报工作的通知

各院（系）、部：
按照《上海建桥学院大学生科技能力训练计划实施细则》的规定，学校决定对2011年以前立项的“大学生科技能力训练计划项目”进行验收。同时要求各系在学生中组织新一轮项目的申报。现将有关事项通知如下：

一、项目结题验收

1．结题验收范围
2011年立项的所有项目（附件1）。
2. 验收结题方式

本次验收由所在院、系负责进行，各系组织专家从项目的目标完成情况、采取的措施、取得的成果和效果、经费的使用情况等方面对每个项目实施评价。并填写评审结论。学校根据系的自查结果组织专家抽查。
3．提交材料

① 各院、系进行结题验收的总结报告；

② 每个项目的验收报告书（报告书样式见附件2）和反映项目的成果类材料。
③截至时间2011年12月25日。过期按未完成处理。

二、新一轮项目的申报

1．申报条件

① 申请人为学校全日制普通本、专科在读生，具有创新意识和一定的研究开发能力，动手能力强，学习成绩良好，积极要求进步，有足够的时间和精力从事申请项目的研究；
② 申请项目研究开发的内容和目标明确，研究开发的方法和技术先进、合理、可行；

③ 申请项目应对学生在课堂内学到的知识有巩固和运用的作用，能充分做到学以致用，最好能与学生所学专业或就业密切联系，培养学生的科研和创新能力；
④申请项目应有指导教师，并须征得导师的同意。

2．申报须提交材料

按要求认真填写《上海建桥学院大学生科技能力训练计划项目申请书》（一式三份），并由指导教师对项目的科学性、可行性、实用性、新颖性进行评价后，报系教学委员会审核。院、系教学委员会组织专家对项目进行答辩和初审。拟立项的项目，经院、系负责人签字后报教务处。
项目验收和申报材料提交截止时间：2011年12月25日。过期不再受理。联系人：季史俊（电话：58137898，E-mail:genchjsj@163.com）。
校科创项目管理委员会将在放假前对申报项目进行评审，通过评审后的项目后向全校正式公布，并将《上海建桥学院大学生科技能力训练计划项目申请书》一份返回院、系，一份由申请者留存，一份由项目管理委员会存档。
附件：

1．上海建桥学院2011年度大学生科技能力训练计划立项项目名单
2. 上海建桥学院大学生科技能力训练计划项目验收报告书
3．上海建桥学院大学生科技能力训练计划项目申请书
                                             教 务 处

                                        二○一一年十月十日

附件1：
上海建桥学院2011年度大学生科技能力训练计划立项项目名单

	序号
	系别
	项目编号
	项目名称
	项目              责任人
	指导

教师

	1
	商学院
	XSKJXL-11001
	全国物流设计大赛
	王凯
	李人晴

	2
	商学院
	XSKJXL-11004
	换房旅游
	石磊磊
	李翼

	3
	商学院
	XSKJXL-11007
	方舟
	韩斯舟
	包海飞

	4
	商学院
	XSKJXL-11010
	销售模式创新
	关克纪
	梁迎利

	5
	商学院
	XSKJXL-11011
	对出口通信电缆产品价格影响因素的研究
	徐颖
	周英芬

	6
	商学院
	XSKJXL-11013
	关于出口单向球轴承商品运输质量问题的调研报告
	王超
	周英芬

	7
	商学院
	XSKJXL-11014
	关于中草药的价格问题
	俞斌婕
	周英芬

	8
	商学院
	XSKJXL-11015
	关于铁精粉进出口结构影响因素调研报告
	胡富强
	周英芬

	9
	机电学院
	XSKJXL-11019
	反应速度测试及训练仪
	张宇欣
	陈虹

	10
	机电学院
	XSKJXL-11020
	基于单片机的光源跟踪系统
	杜飞
	崔葛瑾

	11
	机电学院
	XSKJXL-11021
	电子密码锁
	卫明慧
	陈虹

	12
	信息技术学院
	XSKJXL-11022
	美国大学生程序设计大赛（ACM）
	邱玲芳
	尹静

	13
	信息技术学院
	XSKJXL-11023
	美国大学生程序设计大赛（ACM）
	董文杰
	尹静

	14
	信息技术学院
	XSKJXL-11024
	基于加密算法的网络通信模型实现
	虞玺
	徐方勤

	15
	信息技术学院
	XSKJXL-11025
	网上保修系统
	颜达
	徐方勤

	16
	信息技术学院
	XSKJXL-11026
	网上车辆调度系统
	秦天均
	徐方勤

	17
	信息技术学院
	XSKJXL-11027
	旅游指南类电子杂志的制作
	沈蓓丽
	王敏慧

	18
	信息技术学院
	XSKJXL-11031
	校园社团管理
	郭奎
	张芊

	19
	信息技术学院
	XSKJXL-11032
	Web校友录制作
	沈怡
	张芊

	20
	信息技术学院
	XSKJXL-11034
	旅途
	祝晓煜
	毛霄萌

	21
	信息技术学院
	XSKJXL-11035
	单片机游戏机的手机实现及教学应用
	沈中杰
	刘中元

	22
	信息技术学院
	XSKJXL-11037
	基于单片机的自动避障小车的设计和实现
	张艳梅
	范新民

	23
	信息技术学院
	XSKJXL-11038
	基于单片机LED多功能时钟设计与实现
	孙涛
	戴智明

	24
	信息技术学院
	XSKJXL-11039
	通用论坛的设计与实现
	施诚伟
	陈莲君

	25
	信息技术学院
	XSKJXL-11040
	Android手机实现交互平台
	高国翔
	陈莲君

注：每项项目经费1000元。

附件2：
编号

上 海 建 桥 学 院

大学生科技能力训练计划

项目验收报告书

院（系）部
项目名称
项目负责人
联系电话
填表日期

	项目负责人

	院（系）部班级

	项目种类

请在相应格下方打√
	设计制作
	实验测试
	社会调查
	理论研究
	其它           (请写明)

	参加

人员
	班级

	姓名

	原计划起止时间

	实际起止时间

	简述项目的目标、完成情况及采取的措施（技术或方法）：

	项目建设中取得的成果（论文、制作、软件等）

	经费使用情况（请写明用途、数量、金额等）

	指导教师对项目建设过程、结果的评价

签名

日期

	院（系）、部教学委员会评审结论：

负责人签名:

日期:

	院（系）、部意见：

负责人签名: 公章

	项目管理委员会意见：

签名:

日期:

附件3：
编号
上海建桥学院
大学生科技能力训练计划
项   目   申   报  表
院（系）部
项目名称
申 报 人
联系电话
申报日期
	项目负责人

	院（系）部班级

	项目种类
请在相应格下方打√
	设计制作
	实验测试
	社会调查
	理论研究
	其它(请写明)

	参加
人员
	班级

	姓名

	一．申报项目的出发点（应写明创新意义及应用价值）
二．项目实现的技术或方法（应有一定的先进性）

	三．项目内容、分阶段实施计划（一般以半年为限）：

	四．项目起讫日期及预计成果（论文、制作、软件等）

	五．所需经费（请写明计划经费的用途、数量、金额等）

	推荐老师姓名
	职称
	部门职务

	推荐意见：
签名:

日期:

	推荐老师姓名
	职称
	部门职务

	推荐意见：
签名:

日期:

	院（系）部意见：
签名:

日期:

	校大学生科技能力训练计划领导小组意见：
签名:

日期:

	备注：